PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01                                  Bom Retiro do Sul, 24 de outubro de 2017.

INDICAÇÃO 024/2017

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com Senhor
Secretário Municipal de obras e Viação,ouvido o plenário, execute obras para
a recuperação da  entrada que dá acesso a Propriedade do produtor  rural,
Senhor Adilson Barth.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhores Vereadores:

 A presente indicação destaca a necessidade de efetuar melhorias
nos acesso do produtor rural, pois os quais alavancam a economia do município,
portanto estas obras são da maior importância, não só para o Senhor Adilson,
mas também a tantos outros.

 Adilson Barth é um exemplo de capacidade de produção, no entanto
assim como tantos outros estão desamparados dos poderes constituídos

                                Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home